各 位

平成２４年１１月１３日

第一交通産業株式会社

タクシー自動配車スマホアプリ「モタク」が大分市・別府市で運用開始

第一交通産業グループでは、本日１１月１３日（火）より大分市・別府市（194台）において、

iphone及びAndroid対応のスマートフォンからタクシーの自動配車ができる無償アプリ「モタク」

の運用を開始しましたのでお知らせします。

なお、グループ内では引続き対応エリアの拡大に向けて作業を進めており、開始時期が確定次

第、お知らせいたします。

今後もＩＴ技術の導入による「ユニバーサルサービス」を目指し、お客様の利便性の向上によ

り、より快適で魅力的な「第一交通産業グループ」として地域に貢献したいと考えております。

運用エリア一覧表                                   （Ｈ24.11.13 現在 2,377 台）

運用開始 対応エリア 台数 運用開始 対応エリア 台数

Ｈ24.3.1 北九州市 550 Ｈ24.5.1 名古屋市 223

Ｈ24.4.1 福岡市 357 Ｈ24.5.1 宮崎市 180

Ｈ24.4.9 和歌山市・白浜町 163 Ｈ24.6.1 草津市・近江八幡市 51

Ｈ24.4.16 那覇市 189 Ｈ24.9.10 大津市 109

Ｈ24.5.1 札幌市 361 Ｈ24.11.13 大分市・別府市 194

※スマートフォンアプリ「モタク」については、平成２４年２月２９日付のニュースリリース

をご参照ください。

http://www.daiichi-koutsu.co.jp/group/gaiyou/data/pdf/h24topics/240229smapho.pdf

以 上

問合せ先  総務部広報担当

ＴＥＬ ０９３－５１１－８８１１